Proc. Leg. nº 1626/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 34/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MOÇÃO DE LOUVOR do LEGISLATIVO
MUNICIPAL VALINHENSE à Ilustríssima
Senhora TATIANA DA SILVA PEREIRA.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Aldemar Veiga Junior (União Brasil), e, bem

assim, os demais Vereadores que esta subscrevem em apoio, respeitosamente e

nos termos regimentais vigentes, requerem a Vossa Excelência seja submetido ao

Egrégio Plenário desta Colenda Casa de Leis, para a devida apreciação e

decorrente aprovação do alto Corpo Legislativo Valinhense, a presente MOÇÃO DE
LOUVOR do LEGISLATIVO MUNICIPAL VALINHENSE à Ilustríssima Senhora

TATIANA DA SILVA PEREIRA.

DA JUSTIFICATIVA DA HOMENAGEM

A Ilustríssima Senhora TATIANA DA SILVA PEREIRA é

servidora pública municipal de Valinhos e desempenha proficientemente suas

funções junto à Secretaria de Administração, de forma zelosa e competente, com

extrema simpatia e disposição, denotando verdadeiro apreço e cuidado para com o

serviço público e aos que dele necessitam.

Com efeito, não obstante o dificultoso e burocrático

serviço que lhe é submetido a servidora exerce suas atividades com qualificada

destreza, dedicando-se a fornecer um trabalho ágil e de qualidade aos munícipes e

demais interessados, em prol da coletividade, realizando um atendimento de

Proc. Leg. nº 1626/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

excelência, digno, pois, do público e formal reconhecimento por meio deste singelo

mas merecido tributo.

Dessa forma de rigor a aprovação desta i. Casa de Leis

da presente MOÇÃO DE LOUVOR para notório e público reconhecimento do

competente e prestativo serviço desempenhado pela Ilustríssima servidora pública

municipal TATIANA DA SILVA PEREIRA em favor da comunidade valinhense,

digna da presente homenagem, como justo e legítimo tributo.

Requer, outrossim, seja expedido ofício e certificado desta

Casa portando a presente MOÇÃO DE LOUVOR à ilustríssima homenageada, para

conhecimento do reverente tributo desta Edilidade.

Valinhos, 1 de março de 2023.

AUTORIA: VEIGA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A029YNE833Z6266F
		2023-03-02T08:57:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-02T11:20:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-02T11:21:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-02T12:21:11-0300

		2023-03-02T14:35:24-0300

		2023-03-02T16:38:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura